
Studijní program:   B6703 Sociologie 

Studijní obor:   6703R003 Sociální antropologie 

Forma studia:   prezenční 

Délka studia, akademický titul:   3 r., Bc. 

Počet přijímaných 2018/2019:   60 

Počet uchazečů 2017/2018:   64 

Počet přijatých 2017/2018:   44 

Charakteristika oboru: 

 teoretická průprava: metodologie sociálních věd, důraz na kvalitativní výzkumné metody, 

filozofie, základy sociologie, porozumění etnickým procesům, procesům marginalizace, inkluze x 

exkluze, základy romského jazyka atd. 

 praktická aplikace: projektové řízení, terénní výzkum (příprava, realizace, terénní deníku, 

vyhodnocení), analýza a interpretace dat, možnost zaměřit se na vizuální antropologii (připravit 

se na specializaci v magisterském studiu) 

 vazba na praxi: exkurze, stáž v organizaci, samostatný výzkum, týmová spolupráce na 

konkrétních projektech 

 

Profil a uplatnění absolventa: 

 integrace marginalizovaných skupin, oblast lidských práv, komunitní řízení, projektové řízení atd. 

v pozicích specialistů/ vedoucích projektů 

 v neziskovém sektoru, v agentuře pro sociální začleňování, na městských úřadech a obecně ve 

veřejné správě, projektové řízení, personální oddělení firem (oblast lidských zdrojů) atd. 

 schopen spolupracovat na tvorbě a realizaci strategických dokumentů projektů, analýz, krizových 

plánů obcí a regionů, hospodářských subjektů a organizací neziskového sektoru, řízení 

vzdělávacích, kulturních a jiných aktivit 

 v sociálních službách v různých projektových pozicích, nikoliv však jako sociální pracovníci 

(mohou absolvovat příslušně zaměřené další profesní vzdělávání podle zákona o sociálních 

službách). 

 

Požadavky a předměty přijímací zkoušky: 

Písemný test ze základů společenských věd (sociální antropologie, sociologie, historie, geografie, 

politologie) – skládá se z uzavřených a jedné otevřené otázky. 

 

Konkrétní kritéria a podmínky přijetí ke studiu daného programu/oboru: 

Podle počtu dosažených bodů (maximálně 40) je sestaveno pořadí uchazečů, z nichž 60 nejúspěšnějších 

bude přijato ke studiu. 

 

Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek:  

Přijímací zkoušky se promíjejí pouze těm uchazečům, kteří uspějí v soutěži, již katedra pro zájemce o 

sociální antropologii pořádá. Soutěž vyhlašuje kromě vítězných míst (1. – 3. místo) též pásma kvality 

účastníků na zlaté, stříbrné a bronzové. Všichni účastníci soutěže, kteří se umístí ve zlatém pásmu, mají 

nárok na přijetí bez přijímacího řízení. Více viz - http://ksv.upce.cz/. 

 

Přípravný kurz: 

ne 

 

Studijní plány 

 

 

 

http://ksv.upce.cz/
https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/socialni_antropologie_86892.pdf

